20 428 Diário da República, 2.a série — N.o 137 — 18 de Julho de 2007

Despacho (extracto) n.o 15 504/2007

Por despacho de 13 de Julho de 2006 do coordenador educativo
de Leiria, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foi Maria Anabela
Cordeiro Serranho Coelho, professora do quadro de nomeação pro-
visória, do grupo 39, nomeada para o quadro de zona pedagógica
de Leiria, nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea d) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo do Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea
a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

29 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Fer-
nando Augusto Quaresma Mota.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas Abrantes Oeste

Despacho (extracto) n.o 15 505/2007

Por despacho de 12 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
e da alínea a) do artigo 60.o Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva a seguir indicados:

Minuta 40.2

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

910 Maria Alexandra Brito Afonso Guerreiro Dias Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 EB1 n.o 2 de Abrantes . . . . . . . . 243929
910 Paula Alexandra Virgílio Soares de Oliveira . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 EB1 n.o 2 de Abrantes . . . . . . . . 243929
910 Vanda Maria Teixeira de Sousa . . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 EB1 n.o 2 de Abrantes . . . . . . . . 243929

12 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Lurdes Maria Conceição Batista.

Agrupamento Vertical de Escolas de Alcanede

Rectificação n.o 1059/2007

No despacho (extracto) n.o 11 816/2007, publicado no Diário da
República, 2.a série, n.o 114, de 15 de Junho de 2007, rectifica-se
que onde se lê «com efeitos a 1 de Setembro de 2005» deve ler-se
«com efeitos a 1 de Setembro de 2006».

18 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Silvina Maria Santos Carvalho Bernardino.

Rectificação n.o 1060/2007

Por ter saído com inexactidão o despacho (extracto) n.o 12 039/2007,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 115, de 18 de Junho
de 2007, rectifica-se que onde se lê «com efeitos a 1 de Setembro
de 2005» deve ler-se «com efeitos a 1 de Setembro de 2006».

18 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sil-
vina Maria Santos Carvalho Bernardino.

Rectificação n.o 1061/2007

No despacho (extracto) n.o 12 040/2007, publicado no Diário da
República, 2.a série, n.o 115, de 18 de Junho de 2007, rectifica-se
que onde se lê «por despacho de 27 de Abril de 2006» deve ler-se
«por despacho de 27 de Abril de 2007» e onde se lê «com efeitos
a 1 de Setembro de 2005» deve ler-se «com efeitos a 1 de Setembro
de 2006».

18 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sil-
vina Maria Santos Carvalho Bernardino.

Rectificação n.o 1062/2007

No despacho (extracto) n.o 11 817/2007, publicado no Diário da
República, 2.a série, n.o 114, de 15 de Junho de 2007, rectifica-se

que onde se lê «com efeitos a 1 de Setembro de 2005» deve ler-se
«com efeitos a 1 de Setembro de 2006».

18 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sil-
vina Maria Santos Carvalho Bernardino.

Rectificação n.o 1063/2007

No despacho (extracto) n.o 11 818/2007, publicado no Diário da
República, 2.a série, n.o 114, de 15 de Junho de 2007, rectifica-se
que onde se lê «com efeitos a 1 de Setembro de 2005» deve ler-se
«com efeitos a 1 de Setembro de 2006».

18 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sil-
vina Maria Santos Carvalho Bernardino.

Rectificação n.o 1064/2007

No despacho (extracto) n.o 11 819/2007, publicado no Diário da
República, 2.a série, n.o 114, de 15 de Junho de 2007, rectifica-se
que onde se lê «com efeitos a 1 de Setembro de 2005» deve ler-se
«com efeitos a 1 de Setembro de 2006».

18 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sil-
vina Maria Santos Carvalho Bernardino.

Agrupamento de Escolas do Algueirão

Despacho (extracto) n.o 15 506/2007

Por despacho de 17 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QND da escola Código

250 Admar Ângelo Morgado Ferreira . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 EB 2,3 Mestre Domingos Saraiva . . . 342191
230 Cátia Vanessa Correia Assunção . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 EB 2,3 Mestre Domingos Saraiva . . . 342191
200 Paula Maria Sá Pinto Ramos . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 EB 2,3 Mestre Domingos Saraiva . . . 342191

17 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Mário Jorge Silva.